
MUNICIPAL DE 

LL

no  quadro  de aVISOS ern 

ei Municipal * 31912018 

—7.72
- 	Servi  

PREFEITURA 0. 
CERTIFICO para os dev v,os fins que o 4  

presente documento  tot  publiczyir)  nor 	açào 
vide 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2019.09.18.02-TP — A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram 
HABILITADAS as empresas CONFAHT — CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e ASM 
CONSTRUÇÕES LTDA, por terem cumprido as normas editalicias; e INABILITADAS 
por descumprirem o respectivo item do edital as seguintes empresas: L DE 0 TABOSA 
OBRAS — ME, itens 5.4.4.1, 5.4.4.2, 5.4.5.3; ARN ENGENHARIA EIRELI, item 5.4.5.3; 
LOCONTRUS - LOCACOES E SERVICOS LTDA, item 5.4.4.4, 5.4.5.3, 5.4.7.1, 5.4.7.3, 
5.4.8.1, 5.4.9.2, 5.4.9.3, 5.4.9.4; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, item 
5.4.5.3, 5.4.7.3,  DEC  ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA — 
ME, item 5.4.5.2, 5.4.5.3, 5.4.7.3; WU CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI — EPP, 
item 5.4.5.3, 5.4.7.1; CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3;  
BS  CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, item 5.4.5.3; LIMPAX CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3; VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3; e  LC  PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, item 5.4.5.2, 
5.4.5.3. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso 
não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da 
proposta de preços para o dia 28 de novembro de 2019, As 08:00h. Informações: 
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Léo Queiroz 
de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

0 A, 	PAÇO MUNICIPAL 
PRAGA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 CGF N° 06.920.202-8 

ur;icef 



sidências doa investigados em 
SaLvador, Barreiras, Formo  
an  do Rio Preto e Santa Rita de 
Cássia (na Bahia). e em  Brasilia,  

GOMESCIRO  

ue perdeu,_paa ch
uoa associdrn o PT 

(14. 44*44 	414444' 	444144 V 444 

tqw. 

ta 

as os movuneoms 

a dorrt=n 
ele fosse, confort  
te JaW  sonar°  
t"es,  menorrej  
rtiue foi associad  

rnando  Haddad  (P 
lbos, CWo acha que 
amo sem ser  pets  

a que a 
mais que 

44444 	 . 

414144. 	r 
Lii'.. 42 	 4414 '4147 	11111 

• 
<‘, 	, 	

. 

	

' 	, 444444 	44* 
, 	

4 s re HA$411L81A044 441) <'V . I 	• 
$1 

e 
Sc 

r que ee teve ian aos 
%? Oantipetismo explica 
rota de  Haddad.  Aderrota  

•••••• 

44444 144 	444• '44 	. 444 
444414444444*5j44 14414  



Fsc , 
MISTO  

p.p.i 
rmtit far*. 
ievana*.it  

wow,  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XI 220 1FORTALEZA, 20 DE NOVEMBRO DE 2019  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A  CPL  torna público, que fora concluído o ju 	to 
referente A fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°. 2019.10.25.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - 
Construções, Serviços e Eventos EIRELI, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, A J Serviços de Construção EIRELI — ME, A Casa Construções 
e Serviços LTDA — ME, J de Fonte Rangel EIRELI, F. Vicente P. Filho, JAO Construções e Serviços LTDA, Allamo Edgar Fernandes Rolim, Construtora 
Contrat Empreendimentos EIRELI,  PV  Engenharia, Serviços e Locações LTDA, CR Const. e Empreendimentos Imobiliários LTDA, M & C Construções 
LTDA, Projemaq Construções e Serviços LTDA, Sedna Engenharia LTDA, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, A. I. L. Construtora LTDA, 
M.A. dos Santos Cordeiro EIRELI, Caldas Engenharia e Construções LTDA — ME, Teotonio Const Comercio  Indus  e Serviços EIRELI,  Flay  Engenharia 
Empreendimentos e Serviços EIRELI, Roma Construtora EIRELI e Construtora Panorama LTDA, por cumprimento integral As exigências editalicias. 
Empresa Inabilitada - FV Construções EIRELI, por descumprimento ao item 3.2.16 do Edital Convocatório. Por sua vez foram impossibilitadas de 
participarem do Certame as referidas empresas: M Minervino Neto Construções, Semeg Construções e Empreedimentos LTDA, Contecnica Cariri - 
Organizacao Empresarial EIRELI, Eletroport Serv. Projetos e Construções EIRELI, CONSEL-Contruções Comércio de Serviços LTDA e José Urias Filho. 
Maiores informações na sede da  CPL,  sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h As 12h. Mauriti/CE, 19 de novembro de 2019. 
Otaciano Pereira  Luciano  - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N.' 
2019.07.01.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, através de sua Secretaria de Obras e Serviços Públicos, por meio do seu Secretário, por se dever 
no desempenho dos seus encargos administrativos, toma público o contrato celebrado  inter  partes, originário da Tomada de Preços N° 2019.07.01.0001, 
destinado aos serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ em Avenidas, Ruas e Travessas, no Município de Eusébio-CE. Unidade Administrativa.: 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Objeto: serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ em Avenidas, Ruas e Travessas, no Município de Eusébio-
CE. Processo: Tomada de Preços N° 2019.07.01.0001. Data de Assinatura: 19 de novembro de 2019. Contratada: Insttale Engenharia LTDA - CNPJ N.° 
23.742.620/0001-00. Assina pela Contratada:  Victor  Mosca de Carvalho Araujo. Assina pela Contratante: Sebastião Carneiro de Albuquerque. Programa de 
Trabalho: 01.08.01.15.451.0206.1002 ampliação, recuperação e melhoria da Infraestrutura Viaria. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações. 
Fonte 1520.00000.00: Valor estimado a ser pago com recursos do Convênio N° 083/Cidades/2016 Processo N° 3557799/2016 SPU 163557799, celebrado 
com a Secretaria das Cidades, Governo do Estado do Ceará: R$ 1.285.682,13. Fonte 1001.00000.007Recursos Próprios — Tesouro Municipal: R$ 760.545,24. 
Valor estimado total dos serviços: R$ 2.046.227,37. Á Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Maracanati —Aviso de Retificação de Licitação — Concorrência Pública N°. 03.004/2019 — CP. A Comissão 
Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público para conhecimento dos interessados, que o Edital da Licitação na modalidade 
Concorrência Pública N°. 03.004/2019 - CP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna e a 
supervisão da execução e distribuição externa de competência da Assessoria Especial de Comunicação — ASCOM, no município de Maracanaú/CE, teve 
alterações na data limite para a garantia na modalidade "caução em dinheiro", estabelecida no subitem 9.5.2.1 do instrumento convocatório, em razão do 
adiamento do presente certame. De modo onde se 18: "9.5.2.1 - Optando por caução em dinheiro, o licitante deverá entregar à Comissão Central de Licitação, 
até As 14:00h do dia 11 de novembro de 2019 [...]". Leia-se: "9.5.2.1 - Optando por caução em dinheiro, o licitante deverá entregar à Comissão Central de 
Licitação, até As 14:00h do dia 27 de novembro de 2019[...]". Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital da Concorrência Pública 
N°. 03.004/2019 — CP. A presente alteração estará disponível no  site  www.tce.ce.gov.br, bem como cópia do Edital e seus anexos deverão ser retirados na 
sede da Comissão, localizada A Avenida II n° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanad, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo 
telefone (85) 3521-5168. Maracanati, 19 de novembro de 2019. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Pregos n° 2019.09.18.02-TP. A Comissão de Licitação torna 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram HABILITADAS as empresas CONFAHT — CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e ASM 
CONSTRUÇÕES LTDA, por terem cumprido as normas editalicias; e INABILITADAS por descumprirem o respectivo item do edital as seguintes empresas: 
L DE 0 TABOSA OBRAS — ME, itens 5.4.4.1, 5.4.4.2, 5.4.5.3; ARN ENGENHARIA EIRELI, item 5.4.5.3; LOCONTRUS - LOCACOES E SERVICOS 
LTDA, item 5.4.4.4, 5.4.5.3, 5.4.7.1, 5.4.7.3, 5.4.8.1, 5.4.9.2, 5.4.9.3, 5.4.9.4; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, item 5.4.5.3, 5.4.7.3,  DEC  
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA— ME, item 5.4.5.2, 5.4.5.3, 5.4.7.3; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI — 
EPP, item 5.4.5.3, 5.4.7.1; CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3;  BS  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, item 5.4.5.3; 
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3; e  
LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, item 5.4.5.2, 5.4.5.3. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja 
interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 28 de novembro de 2019, is 08:00h. Informações: Praça 
7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00hs. Léo Queiroz de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — RESULTADO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
007/2019 TP — A  CPL  de Redenção-CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação 
apresentados para a Licitação acima referida, cujo OBJETO é a Contratação de serviço de digitalização e preparação de documentos para atender as 
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Redenção-CE, de acordo com a especificação dos servi9os — Anexo I. LICITANTE 
HABILITADA por cumprir todos os itens de habilitação do Edital: MILLENIUM CONSULTORIA ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 28.184.951.0001/87 e LICITANTES INABILITADAS, por descumprirem os respectivos itens do edital: R&H Assessoria Contábil LTDA, CNPJ: 
14.292.995/0001-16, subitens 4.2.4.1 e 4.2.5.1; ALFA CONSULTORIA E SERVIÇOS, CNPJ.: 35.060.861/0001-40„ subitens 4.2.4.1, 4.2.5.1 e 4.2.5.2. 
Diante disso, resta publicada a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ficando disponíveis vistas ao processo e Aberto o Prazo para a Interposição de 
Recursos referente a decisão de Julgamento dos Documentos de Habilitação. Caso não haja intenção de recurso após transcorrido o Prazo Legal de 5 (Cinco) 
dias, conforme  Art.  109, Inciso I, da Lei N° 8666/93, fica marcado para o dia 28 (Vinte e Oito) de Novembro de 2019, is 10h, a Sessão para Abertura das 
Propostas de Preços. Redenção-CE, 19 de Novembro de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°06.025/2019 
— TP — A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 05 de Dezembro de 2019, is 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora — Praça Senador Almir Pinto, N° 
217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa 
para obra de complementação de pavimentação asfáltica (CBUQ) e sinalização em ruas do Bairro Novo Maranguape em Maranguape-CE. 0 Edital 
e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h As 12h. Maranguape-CE, 19 de Novembro de 2019. Raylse Rafaelle 
Jerônimo Lima — Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Baturité por meio da Comissão 
Permanente de Licitação torna publico que se encontra A disposição dos interessados, a Tomada de Pregos n° 2019.11.18.001, do Tipo Menor Prego, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRAS DE REFORMA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA E CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOÃO PAULO II DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE, com data de abertura marcada para o dia 06 de dezembro de 2019, As 10:00h, na 
Sede da Prefeitura Municipal de Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria Paixão Silva — Presi-
dente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Camocim. Contrato N° 2019.10.23.001 Origem: Dispensa de Licitação N° 2019.10.23.001. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada (o): Instituto de Desenvolvimento Econômico e Social Objeto: Contratação de Empresa especializada para a 
realização de Processo Seletivo de Agentes Comunitários de  Sande,  junto A Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Valor Total: R$ 15.000,00 
(Quinze mil reais). 



DIÁRIO OFICIAL 	UNIÃO seçao 3 ISSN  1677-7069 	N 2  224, quarta-feira, 20 de novembro de 201' 

o 

173 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Rescisão do Contrato n2, 1010.01/2017/TP da empresa Presencial Construções LIDA, 
inscrita no CNPJ N2  10.436.449/0001-50, proveniente da licitação na modalidade Tomada 
de Pregos N2  2808.01/2017/TP. Objeto: execução de pavimentação em piso intertravado e 
sinalização de diversas  Rues  no Bairro .labuti no Município de Itaitinga/CE, Motivo: 
Considerando o que dispõe os artigos 77 e 78, I, II e V da Lei n'' 8.666/93 c/c o  art.  79, II, 
Amaral Cavalcante de Sousa - Secretario de infraestrutura - Contratante. Itaitinga/CE, em 
19 de novembro de 2019. 

PREFEITURA [MUNICIPAL DE ITAPICINA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Re 10,09,01/2019 

A Prefeitura Municipal de ItapiOna torna pública a Adjudicação e Homologação 

do Resultado do Pregão Presencial tombado sob o número 10.09,01/2019, cujo objeto e: 
Aquisiç:ão de  urn  Veículo Tipo Micro-ônibus Urbano de Transporte Sanitário destinado 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municfpio de ItapiOna •• CE, 
lavrado em favor da Empresa: 9 T Comércio de Veículos e Serviços Ltda, inscrita no  CNN  
de n2  26.571351/0001-85, no valor global de RS 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil 
reais). 

itapiúna CE, 19 cie novembro de 2019 

FRANCISCO  JOSE  CAVALCANTE LIMA MELO 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2019111301-ADM  

O Pregoeiro do Município de iaguaretarna torna público o Pregão Presencial nu 
2019111301-ADM,  cujo objeto é acluisição de combustiveis e Gás Liquefeito de Petráleo 

(GLP), para exercício de 2020. Comunica aos interessados que no dia 04/12/2019 as 
09h0Omin, recebera credenciamento e envelopes de Proposta de Preços e Habilitação, 

maiores informações junto a Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, n2  185, Centro, 
.iaguaretarnalCE, 	peio 	telefone: 	(88) 	3576-1.305 	ou 	pelo 	e-mail:  
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 19 de novembro de 2019 

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 4S/2019-PP 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, para atender as necessidades dos Órelos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado 

do Ceara. Abertura das propostas: 03/12/2.0:19, as 08:30h. Local do edital e abertura das 

propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da 

Rocha, .404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 19 de novembro de 2019 

LORENA MAIA LIMA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 1/2019 SEFIN 

O Município de Juazeiro do Norte/CE torna público para conhecimento dos 

Interessados que o certame supra, cujo objeto inicialmente era a seleção de instituição 
financeira pare ocupar e explorar, a título precário, através de permissão onerosa de uso, 
pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação Ge serviços bancários referente a 
centralização da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e pagamento aos 
fornecedores da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, com abertura marcada pare o 
dia 22 cie novembro de 2019, as 9h, no plenário da Câmara Municipal, sito à Rua do 

Cruzeiro, 2:17 - Centro, Juazeiro do Norte - CE, CEP n2  63.010-070, sofreu alterações por 

meio da alteração 01, as quais versam sobre a redação do objeto do certame, bem como 

outras  terminologies  e condições. A nova data do certame é para o dia 04  on  dezembro de 

2019, as Oh, no mesmo local. As aite.rações poderão ser obtidas através do  site  

http://www.tce.ce.gov.br/,  no Portal da Transpariimcia do Município de Juazeiro cio Norte, 

no sitio eletrônico www.juazeiro.ce,gov,br, ou junto a Comissão Permanente de Licitação, 

situada no enciereço acima, nos  dies  úteis, das 088 às 12h, e de 148 as 17h. 

Juazeiro do Norte-CE, 19 de novembro de 2019 
EDSON CLEiTON P. SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRENCIA N2  3,004/2019 - CP 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanau-CE, torna público 

para o conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência Pública N2. 

03.004/2019 - CP,  corns  fins à contratação de empresa pare prestação de serviços de 

publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que 

tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna e a supervisão da execução e distribuição extema de competência os 
Assessoria Especial de Comunicação - ASCOM, no Município de Maracanau/CE, a ser 

realizada às 10:00 (dez) horas do dia 02 de dezembro de 2019, pubiicado no Diário Oficial 

da União do dia 13 de novembro de 2019, pagina 219, Seção 3, teve alterações nas datas 

contidas no subitem 9.5,2.1 do instrumento convocatório. A presente, alteração estará 

disponivei no  site  www.tce.ce.gov.br, bem como cópia do Editai e seus anexos deverão ser 

retirados no sede da Comissão, localizada à Avenida II ng 150, Conjunto Jereissati I, 

Maracanz-sú, Ceara. Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo 

telefone (85) 3521-5168. 

Maracz.,,nau CE, 19 de novembro cie 2019 

JANANA DE DEUS  FIRES  TEIXEIRA 

Presidente da Comissão 

Este (loci:merit() pode ser verificado  on  ender4o eletrôrfto 
http://www.in.gov,brlautenticidade.htrni, peio suuss 05302013112000173 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 1'4* 06,026/2019 TP 

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE tome público pare conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 09 de dezembro de 2019, as 09h, no Centro Administrativo Govemador 
Virgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N' 217, Centro, CEP: 61.940-145, IVIaranguape• 
CE estará realizando Licitação na Modalidade Tornada cie Preços N' 06.026/2019 TP, cujo 
Objeto 6. a Contratação de empresa para obra de complementação da 22  etapa da reforma 
do Teatro Municipal do Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se 
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h as 12h. 

Maranguape-CE, 19 de novembro de 2019. 
RAYLSE RAPAELLE JERÓN1M0 LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na  06.02S/2019 TP 

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no  
proximo  dia 05 de dezembro de 2019, as 09h, no Centro Administrativo Governador 
Virgílio Távora - Praga Senador Almir Pinto, N" 217, Centro, CEP: 61.940-145, IVIaranguape-
CE estore realizando Licitação na Modalidade  Masada  de Preços N2  06.025/2019 - TP, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação de pavimentação 
asfáltica (CBUQ) e sinalização em ruas do Bairro Novo Maranguape  ens  rviaranguape-CE. O 
Edital e seus anexos jase encontrarn disponíveis no endereço acima no horario de 08h as 
12h, 

Maranguape-CE, 19  tie  novembro de 2019 
RAYLSE RAFAELLE .IERONiM0 LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2019.11,19.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastacio Maia, n2  40 Centro  
Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 03 de dezembro de 2019, 09:00ns, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n5  2019,11,19,01-SRP, objeto: Registro 
de Preços destinado a aquisi0o de  freezer;  para suprir as necessidades da Secretaria de 
Educação, Esporte e Juventude do Município de Orás-CE, tudo conforme anexo I. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,  so  
horario de atendimento ao público, de 08:001r às 12:00h, ou pelos os  sites:  www.bil.org,br 
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.govebritce-municipiosl. 

Orás-CE., 19 de novembro de 2019. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 19,010/2019 PERP 

Objeto: Registro de Pregos visando a contratação de empresa de prestação de 
serviços de execução do Projeto Natal da Família dos Programas  Socials  da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Pacatuba-CE no ano de 2019. A Pregoeira de Pacatuba• 
CE, torna público  ono  conhecimento dos interessados que ate o dia 03 de dezembro de 
2019 as 14:00 horas (horario de 8rasília), estará recebendo as cantos propostas referentes 
a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  "Acesso Identificado no  link  

licitações públicas". 0 editai pociera ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente  
name!  (08:00 as 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345. 
2300. 

Pacatuba CE, 19 de novembro de 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na  19,009/2019 PERP 

Objeto: Registro de Preços vise:ndo o aquisição de brinquedos, de interesse da 
Secretaria de Assistência Social cio Município de Pacatuba„ Ceara. A Pregoeira 	Pac.atub, 
CE, torna público para conhecimento dos interessados que ate o dia 03 de De.zembro de 
2019 as 09:00 horas (horario de  Brasilia),  estará recebendo as cartas propostas referentes 

este Pregão, no endereço eletrônico wv.ivv.bbrnnet.com,br •• "Acesso identificado no  link  
licitações públicas", 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acirna 

rnencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante c.) expediente 
norma.i (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-
2300. 

Pacatuba - CE, 19 de novembro de 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2019,09.18,02-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a  lase  de 

habilitação onde foram Habilitadas as empresas CONFAHT Construtora Holanda Ltda 

e ASM Construções Ltda, por terem cumprido as normas editalicias; e Inabilitadas por 

descumprirem o respectivo item do edital as seguintes empresas: L de O Tabosa Obras 

- ME, itens 5.4.4.1, 5,4,4,2, 5.4.5.3; ARN Engenharia Eireli, item 5.4.53: LOCONTRUS - 

Locações e Serviços Ltda, itens 5.4.4.4, 5.4.5.3, 5.4.7.1, 5.4.7.3, 5.4.8.1, 5.4.9.2, 5.4,9,3, 

5.4,9,4; Construtora Borges Camiseiro Ltda, item 5.4.5.3, 5.4.7.3,  DEC  Engenharia e 

Empreendimentos imobiii6rios Ltda - ME, item 5,4,5,2, 5.4,5.3, 5.4.7.3; WU Construções 

e Serviços Eirelli - EPP., item 5.4.5.3, 5.4.7.1; Construtora Monte  Carmelo  Ltda., item 

5,4,5.2, 5,4.5,3;  BS  Construções e Serviços Eireli, item 5.4.5.3;  Limb.  Construções e 

Serviços Ltda, item 5.4.5,2, 5.4.5.3; VI.< Construções e Empreendimentos Ltda, item 

5.4.5,2, 1,4.1,3; e  LC  Projetos e Construções Ltda, item 5.4.5.2, 5,4,5,3, FiCa at:eft° o 

prazo recursal, nos termos da Lei Federal 1\12 8.666/93. E caso não haja interposição 

de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de pregos pare o 

dia 28 de novembro de 2019, as 08:008. informações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, 

Centro, Palmácia/CE., de 08:00 as 12:00hs. 

Paimácia • CE, 19 de novembro de 2019  

LED  QUEIROZ DE LIMA 

Presidente da Comisst,io de Licitação  

Document,  assinado  d,ginimente  conforme  MP n,  2.111,0-2 St 24/08/2,,,;  pop 
due 	infraestrutura de Chaves  Públicas  Bra,ilefta - iCP-Brosi, 


